1

СОГЛАШЕНИЕ

о проведении ______________ ___________________ по баскетболу

г. Москва       «____» ____________ 20____ г.

Общероссийская общественная организация «Российская Федерация Баскетбола»,

именуемая в дальнейшем «РФБ», в лице Генерального секретаря Водопьяновой Натальи

Андреевны, действующей на основании Доверенности № 2109-ГС/23 от 21.09.2023, с одной

стороны, и

,

именуем____ в дальнейшем «Проводящая организация», в лице______________________________

____________________________________________________________________________________,

действующ____ на основании __________________________________________________________,

с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили

настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом соглашения является деятельность Сторон по проведению _________________

______________________________________________________________________________

сезона 2024/25 гг. (далее – Мероприятие) в _________________________________________

с «____» ____________ 20____ г. по «____» ____________ 20____ г.

1.2. Место проведения соревнований: _________________________________, расположенн____

по адресу: ____________________________________________________________________.

1.3. Мероприятие проводится в соответствии с Регламентом Первенства России,

Всероссийских и Межрегиональных спортивных соревнований по баскетболу среди

юниоров и юниорок до 18 лет, до 17 лет, юношей и девушек до 16 лет, до 15 лет,

до 14 лет сезона 2024/25 гг. (далее – Регламент).

1.4. Контактное лицо со стороны Проводящей организации: _____________________________,

тел. _______________________, эл. почта ___________________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. РФБ обязуется:

2.1.1. Обеспечить целевое финансирование Мероприятия в строгом соответствии

со Сметой (Приложение № 1 к Соглашению);

2.1.2. Выполнять иные обязанности в соответствии с Регламентом.

2.2. Проводящая организация обязуется:

2.2.1. Провести мероприятие, указанное в п. 1.1. Соглашения, в установленные сроки;

2.2.2. Обеспечить проведение Мероприятия на объекте спорта, указанном в пункте

1.2. Соглашения, отвечающем требованиям Регламента и законодательства

Российской Федерации;

2.2.3. При проведении Мероприятия обеспечить соблюдение требований Регламента;

2.2.4. Обеспечить расходование поступивших от РФБ целевых денежных средств

2

в строгом соответствии со Сметой (Приложение № 1 к Соглашению);

2.2.5. Представить в РФБ в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня окончания

Мероприятия документы финансовой отчетности в соответствии с подпунктом 29.8

Регламента, а также перечислить неиспользованный (ненадлежащим образом

использованный) остаток денежных средств;

2.2.6. Выполнять иные обязанности в соответствии с Регламентом и утвержденной

сметой расходов.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Соглашению

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации, Регламентом, а также настоящим Соглашением.

3.2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Соглашения, Стороны

будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров,

обмена письмами, уточнением условий соглашения, составлением необходимых

протоколов, дополнений и изменений и др. При этом каждая из Сторон вправе

претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших

вопросов. Срок рассмотрения претензий – 10 (десять) дней.

3.3. Любой спор, разногласие или претензия, вытекающие из настоящего Соглашения

и возникающие в связи с ним, в том числе связанные с его вступлением в силу,

заключением, нарушением, исполнением, изменением, прекращением

или недействительностью, а равно любой спор, разногласия или претензия в связи

с проведением Мероприятия, разрешаются путем арбитража, администрируемого

«Национальным Центром Спортивного Арбитража» (НЦСА) при Автономной

некоммерческой организации «Спортивная Арбитражная Палата» (АНО «САП»)

в соответствии с положениями Регламента спортивного арбитража, при условии

соблюдения досудебного порядка урегулирования споров (в том числе, путем его передачи

на рассмотрение соответствующих юрисдикционных органов РФБ).

3.4. Стороны прямо соглашаются, что:

 арбитражное решение является окончательным для Сторон и отмене

не подлежит;

 решение уполномоченного органа НЦСА об отклонении отвода арбитра

не может быть обжаловано в компетентный суд;

 если Состав арбитража выносит постановление о наличии у него компетенции

в качестве вопроса предварительного характера, Стороны не вправе подавать

в компетентный суд заявление об отсутствии у Состава арбитража компетенции.

3.5. Стороны соглашаются подчиняться Уставу, регламентам, директивам и решениям

компетентных органов ФИБА, ФИБА Европа, РФБ.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть совершены

в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

4.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует

до исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

3

4.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон или по решению

суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.4. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего адреса, телефонных номеров,

банковских реквизитов в срок не позднее трех дней с даты их изменения по адресам

электронной почты, указанным в Разделе 5 Соглашения.

4.5. Направление любого уведомления, а также обмен иной корреспонденцией осуществляется

Сторонами в письменной форме посредством направления писем по электронной почте

либо через операторов почтовой связи общего пользования, заказным письмом

с уведомлением о вручении, а претензия также с описью вложения, по адресам, указанным

в Разделе 5 Соглашения, либо передаются нарочным под подпись уполномоченному

представителю принимающей Стороны. Если иной способ взаимодействия между

Сторонами не установлен в данном Соглашении и/или в Регламенте.

4.6. Настоящее Соглашение заключено в двух экземплярах, по одному для каждой

из Сторон, имеющих равную юридическую силу. Приложения к настоящему Соглашению

составляют его неотъемлемую часть.

4.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны будут

руководствоваться действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1 к Соглашению:

1. Смета расходов на проведение _______________________________________________________.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

РФБ: Проводящая организация:

Общероссийская общественная организация

«Российская Федерация Баскетбола»

Юридический адрес: 119991, г. Москва,

Лужнецкая наб., д. 8

Почтовый адрес: 107078, г. Москва,

Большой Козловский пер., д. 5с1

ИНН 7704058497 КПП 770401001

ОГРН 1027700534553

Банк ГПБ (АО) г. Москва

р/сч 4070 3810 1920 0001 3031

к/сч 3010 1810 2000 0000 0823

БИК 044 525 823

Эл. почта info.pervenstvo@russiabasket.ru

Тел. +7 985 201 59 87

Генеральный секретарь

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Юридический адрес: ________________________

__________________________________________

Почтовый адрес: ___________________________

__________________________________________

ИНН ________________ КПП ________________

ОГРН ____________________________________

Банк _____________________________________

р/сч ______________________________________

к/сч ______________________________________

БИК _____________________________________

Эл. почта _________________________________

Тел. _____________________________________

______________________

_____________________ / Н.А. Водопьянова

МП

__________________ /______________________

           (подпись)                      (расшифровка)

МП

	fill_1:
	fill_2:
	undefined:
	undefined_2:
	20:
	fill_6:
	undefined_3:
	fill_8:
	fill_9:
	undefined_4:
	fill_11:
	fill_12:
	fill_13:
	fill_14:
	fill_15:
	fill_16:
	undefined_5:
	20_2:
	fill_19:
	undefined_6:
	20_3:
	fill_22:
	fill_23:
	fill_24:
	fill_25:
	fill_26:
	fill_27:
	fill_1_2:
	fill_2_2:
	fill_4:
	fill_3:
	fill_5:
	undefined_7:
	fill_7:
	fill_8_2:
	fill_9_2:
	fill_10:
	fill_11_2:
	fill_12_2:
	fill_13_2:
	undefined_8:
	fill_14_2:
	fill_14_24:
	fill_14_23:
	fill_14_22:
	fill_14_21: